
Příloha č. 3 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací  

ve veřejné zakázce malého rozsahu Nákup dataprojektorů a pláten vč. instalace  

NA DODÁVKY ICT VYBAVENÍ 2025 
 

Aspekty odpovědného veřejného zadávání 
či inovací, které je možné zohlednit ve 

veřejné zakázce 

Zohlednění aspektu OVZ a 
inovací u dané zakázky 
(ano/ne/nerelevantní) 

Jaká opatření budou přijata? 
Případně proč aspekt OVZ či 

inovace využity nebudou (proč 
nebudou zohledněny nebo proč 

jsou posouzeny jako 
nerelevantní)? 

Zaměstnávání osob znevýhodněných  
na trhu práce; podpora zaměstnávání osob  
s trestní minulostí 

(Mohou při plnění veřejné zakázky získat 
práci osoby znevýhodněné na trhu práce?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce IT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené. 

Podpora praxe a rekvalifikací 

(Mohou při plnění veřejné zakázky noví 
zaměstnanci, zejména znevýhodnění na trhu 
práce, získat nebo si zvýšit kvalifikaci?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce IT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené. 

Zdokonalení vzdělávacích metod ve školách 

(Může při plnění veřejné zakázky dojít 
ke kvalitativně či kvantitativně výraznému 
zlepšení možnosti uplatnění v praxi?)  

Ano 

Účelem veřejné zakázky je 
zlepšení kvality výuky 

prostřednictvím modernizace 
výpočetní techniky školského 

zařízení. 

Důstojné pracovní podmínky – zákonné 
minimum 

(Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky bude docházet k porušování 
zákonného standardu pracovních podmínek 
dle zákoníku práce, právních předpisů 
v oblasti zaměstnanosti a BOZP?) 

Nerelevantní 

Vzhledem k povaze a rozsahu 
veřejné zakázky – jednorázová 

dodávka ICT vybavení, není 
předpoklad pro nepříznivý dopad 

samotné této veřejné zakázky 
na důstojné pracovní podmínky. 

Důstojné pracovní podmínky – nad rámec 
zákona 

(Je relevantní v rámci veřejné zakázky 
hodnotit lepší pracovní podmínky osob 
podílejících se na plnění, nad rámec 
zákonného standardu pracovních 
podmínek?) 

Nerelevantní 

Vzhledem k povaze a rozsahu 
veřejné zakázky – jednorázová 

dodávka ICT vybavení, není 
předpoklad pro nepříznivý dopad 

samotné této veřejné zakázky 
na důstojné pracovní podmínky. 



Etické nakupování 

(Existuje zvýšené riziko, že při plnění veřejné 
zakázky může docházet k porušování 
mezinárodních úmluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, zejména 
úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice 
č. 2014/24/EU?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce ICT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené.  Sice 

existují certifikáty pro ICT 
produkty, které dosvědčují jistou 
úroveň dodržování lidských práv 

a podmínek na pracovišti, 
nicméně jejich zahrnutí 

do zadávacích podmínek by 
mohlo ztížit pozici místních 

malých a středních dodavatelů, 
na které VZ cílí. 

Podpora účasti sociálních podniků  
ve veřejných zakázkách 

(Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její 
části) poskytnout sociální podniky, případně 
se na plnění podílet jako poddodavatelé?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce ICT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené. 

Přínos pro místní komunitu, ekonomiku; 
podpora účasti malých a středních podniků 
ve veřejných zakázkách 

(Mohou veřejnou zakázku nebo její část plnit 
malé a střední podniky (případně se na plnění 
podílet jako poddodavatelé)? Je vhodné 
přijmout taková opatření, aby se zlepšil jejich 
přístup k účasti ve veřejné zakázce?) 

Ano 

Vzhledem k předmětu a rozsahu 
veřejné zakázky, je 

pravděpodobné, že dodavatelem 
může být místní malý a střední 
podnik. Proto není třeba tento 

aspekt zvláště v zadávacích 
podmínkách zohledňovat. 

Přínos pro místní komunitu je 
zajištěn již samotným 

předmětem veřejné zakázky, kdy 
dojde ke zkvalitnění vzdělání 

na místní škole. 

Férové vztahy v dodavatelském řetězci 

(Existuje zvýšené riziko problémových vztahů 
v dodavatelském řetězci, zejména pro malé 
a střední podniky, jako např. opožděná 
splatnost faktur, nelegální zaměstnávání 
osob, porušování BOZP, nedodržování 
právních předpisů o ochraně životního 
prostředí apod.?) 

Nerelevantní 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – jednorázové dodávce 
ICT vybavení, se nepředpokládá 

existence rozsáhlého 
dodavatelského řetězce. 

Ekologicky šetrná řešení 

(Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní získat plnění šetrnější k životnímu 
prostředí, zejména které povede k omezení 
spotřeby energií, vody, surovin, produkce 
znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, 
vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce ICT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené.  Sice 

existují certifikáty pro ICT 
produkty, které dosvědčují jistou 

úroveň enviromentálních 
aspektů, nicméně jejich zahrnutí 

do zadávacích podmínek by 
mohlo ztížit pozici místních 

malých a středních dodavatelů, 
na které VZ cílí. 



Cirkulární ekonomika 

(Existuje ekonomicky přijatelné řešení, které 
umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství 
odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu 
či zapojení jiných aspektů cirkulární 
ekonomiky?) 

Ne 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky – dodávce ICT vybavení, 
není uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce účelné, 
hospodárné a přiměřené.  

Inovace 

(Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro 
inovaci, tedy pro implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo 
postupu souvisejícího s předmětem veřejné 
zakázky?) 

Nerelevantní 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky malého rozsahu – 
dodávce IT vybavení, není 
uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce relevantní. 

Komunikace zadavatelů s dodavateli  
ve vztahu k OVZ 

(Je vhodné o užití OVZ ve veřejné zakázce 
informovat dodavatele formou předběžných 
tržních konzultací?) 

Nerelevantní 

Vzhledem k povaze veřejné 
zakázky malého rozsahu – 
dodávce IT vybavení, není 
uplatnění tohoto aspektu 

ve veřejné zakázce relevantní. 

Existují jiná významná rizika nebo 
příležitosti z pohledu společenské 
odpovědnosti či udržitelnosti? 

Ne Nejsou předpokládána 

Předpokládaná hodnota: veřejná zakázka malého rozsahu, hodnota ročních nákupů vybavení IT do Kč 1 mil. bez 
DPH 

Popis, jakým způsobem byla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Např. na základě údajů 
a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění, z informací získaných průzkumem trhu, 
předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem. 

Na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění a průzkumu trhu. 

 


